
 

 

Comune di Castel Volturno 
Provincia di Caserta 

 

 
ORDINANZA SINDACALE 

 

 

Ordinanza n°  240 del  17/10/2024  
 

OGGETTO: 

SOSPENSIONE ATTIVITÀ DIDATTICHE DEI PLESSI UBICATI IN VIA SAN 

ROCCO N. 28, 32 E 34 APPARTENENTI ALL’ISTITUTO COMPRENSIVO 

STATALE “G. GARIBALDI” PER IL GIORNO 18 OTTOBRE 2024. 

 

 

Vista: 
- la relazione del tecnico compente prot. 82885 del 10/10/2024, a cui si fa organico ed 

integrale rinvio; 
Atteso : 

-  che sono emerse criticità di natura igienico sanitarie di particolare rilevanza e riferibili ai 
plessi scolastici di via San Rocco n. 28, 32 e 34 appartenenti all’istituto comprensivo statale 

G. Garibaldi; 
- che al fine di risolvere tale problematica, risulta necessario provvedere attraverso interventi 

di manutenzione ordinaria; 
- l’impossibilità di  garantire un corretto svolgimento delle attività didattiche in condizioni di 

sicurezza a tutela della salute e dell’incolumità pubblica; 
Dato atto : 
- che tali interventi comportano la sospensione delle attività didattiche relativamente ai plessi di via 
San Rocco n. 28, 32 e 34  , appartenenti all’Istituto Comprensivo “G. Garibaldi” per il giorno 
18/10/2024; 
    Richiamato 

- L’art. 50, comma 5, del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs n. 267/2000, a 
mente del quale in caso di emergenze sanitarie  o di igiene pubblica a carattere 
esclusivamente locale le ordinanze contingibili  e urgenti sono adottate dal Sindaco; 

Ravvisata 
- quindi, la necessità di salvaguardare la salute degli alunni mediante 

l’adozione di un provvedimento di chiusura delle strutture scolastiche di che trattasi;  

Vista la Legge 07.08.1990 n. 241 e ss.mm.ii.;  
Visto L’art. 50, comma 5, del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs n. 267/2000;  

ORDINA 
per i motivi in premessa specificati e che qui si intendono espressamente riportatii, la sospensione 
delle attività didattiche relativamente ai plessi di via San Rocco n. 28, 32 e 34,  appartenenti 
all’Istituto Comprensivo “G. Garibaldi” per il giorno 18/10/2024; 

DISPONE 

 che il presente provvedimento sia trasmesso, per quanto di competenza, al Dirigente Scolastico 
dell’Istituto interessato, che provvederà alla necessaria informazione dei genitori degli alunni, nelle 
forme e nei modi utilizzati di consuetudine, e, per opportuna conoscenza, al Comando di Polizia 
Municipale, alla Stazione dei Carabinieri ed al Signor Prefetto di Caserta; 

   che il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo Pretorio Comunale on-line e sul sito internet 
istituzionale dell’Ente. 
 



Avverso  la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Campania nei termini di 60 giorni dalla 
notifica oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 
120 giorni dalla notifica. 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 Il Sindaco 

 MARRANDINO PASQUALE / Namirial 

S.p.A./02046570426 

 (atto sottoscritto digitalmente) 

 


